

**LOT 4 -Lucrari de replanificare si reparatie
a Laboratorului Clinic Diagnostic (etajul 5)
din cadrul Centrului Consultativ Diagnostic
a IMSP AMT Botanica, mun.Chisinau,
bd.Dacia 5/2 B**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-4
Rețele electrice interioare (10/03-24EEF/IEI) Etajul 5**

Valoarea de deviz 103 721,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	70,000	7,10 7,10	497,07 497,07
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	70,000	20,93 14,20	1 465,24 994,14
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	3,000	21,30 21,30	63,91 63,91
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	3,000	30,39 21,30	91,17 63,91
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	45,000	7,10 7,10	319,55 319,55
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	45,000	8,59 7,10	386,59 319,54
		<i>Total</i>	lei			2 823,53
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			541,95
		<i>Total</i>	100,00 +			3 365,48
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			15,62
		<i>Total</i>	100,00 +			3 381,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			101,44
		<i>Total</i>	100,00 +			3 482,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			104,48
		Total 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 587,02 2 258,12
		2. 2. Lucrari de montare				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / PIIQ2	buc	1,000	218,87 112,20	218,87 112,20
8	08-03-575-1	Dispozitiv - Separator de sarcina BH32	buc	2,000	55,64 53,02	111,28 106,04
9	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate BA47-29	buc	5,000	55,64 53,02	278,20 265,10
10	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate diferentiale	buc	7,000	55,64 53,02	389,49 371,15
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / PIIQ2	buc	1,000	218,87 112,20	218,87 112,20
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar / Intreruptor automat BA47-100	buc	2,000	203,85 73,85	407,71 147,70
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Declansator	buc	1,000	203,85 73,85	203,85 73,85
14	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate BA47-29	buc	3,000	55,64 53,02	166,92 159,06
15	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa/ Corpuri de iluminat LED ALS.PRS,1200	100 buc	0,020	8 386,00 4 180,00	167,72 83,60
16	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / Corpuri de iluminat LED 600x600/600x300	100 buc	0,270	22 998,30 12 639,78	6 209,54 3 412,74
17	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Copruri de iluminat CD 18, ROUND BLADE 19	100 buc	0,030	19 789,67 10 462,00	593,69 313,86
18	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / CCA 101, MIZAR	100 buc	0,030	7 345,00 4 648,67	220,35 139,46
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,080	1 842,12 1 524,38	147,37 121,95
20		Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	8,000	49,00 0,00	392,00 0,00
21	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	1 843,20 1 524,40	92,16 76,22
22	Pret	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la	buc	5,000	40,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V			0,00	0,00
23	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,130	3 007,46	390,97
					2 045,08	265,86
24	Pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	13,000	50,00	650,00
					0,00	0,00
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	2 440,67	146,44
					1 803,67	108,22
26	Pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	6,000	38,00	228,00
					0,00	0,00
27		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	20,000	4,70	94,00
					0,00	0,00
28	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc	0,350	3 577,40	1 252,09
					1 170,26	409,59
29		Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04 sau analog	buc	35,000	28,00	980,00
					0,00	0,00
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm	100 m	3,450	2 565,32	8 850,37
					1 126,69	3 887,09
31	Pret furnizor	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	320,000	5,90	1 888,00
					0,00	0,00
32		Труба гофрированная ПВХ d=25мм	m	25,000	6,50	162,50
					0,00	0,00
33	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,400	2 329,82	931,93
					899,45	359,78
34		Труба стальная электросварная прямошовная ф20мм -analogТруба водогазопроводная Д20*2,2	m	25,000	25,00	625,00
					0,00	0,00
35		Труба стальная электросварная прямошовная ф25мм -analog Труба водогазопроводная Д25*2,8	m	15,000	47,00	705,00
					0,00	0,00
36	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,500	572,77	1 431,93
					319,07	797,68
37	Pret furnizor	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	250,000	18,50	4 625,00
					0,00	0,00
38	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,270	708,26	899,49
					372,09	472,55
39	Pret furnizor	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	110,000	24,95	2 744,50
					0,00	0,00
40	Pret	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66	m	17,000	33,00	561,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	sec.3x4,0 mm2			0,00	0,00
41	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,280	879,61 530,21	246,29 148,46
42	Pret furnizor	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66 sec.5x6,0 mm2	m	28,000	105,00 0,00	2 940,00 0,00
43	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,600	712,80 372,10	427,68 223,26
44		Conductor flexibil cu un singur fir ПУГВнг-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2 - analog PV1sec.4mm2	m	25,000	10,60 0,00	265,00 0,00
45		Conductor flexibil cu un singur fir ПУГВнг-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2 -analog PV1sec.10mm2	m	35,000	26,30 0,00	920,50 0,00
46	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,610	711,85 372,13	434,23 227,00
47	Pret furnizor	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	25,000	29,67 0,00	741,75 0,00
48	Pret furnizor	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	18,000	40,84 0,00	735,12 0,00
49	Pret furnizor	Cablu necombustibil de control din cupru КВВГнг(А) FR LSLTx-0,66 sec.4x1,5 mm2	m	18,000	27,90 0,00	502,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 397,01
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 974,71
		<i>Total</i>	100,00 +			47 371,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			860,60
		<i>Total</i>	100,00 +			48 232,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			6 197,31
		<i>Total</i>	100,00 +			54 429,63
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			1 632,89
		Total 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				56 062,52 12 394,62
		3. 3. Utilaj				
50	Pret	Tablou de distributie din metal montat	buc	1,000	1 596,00	1 596,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЦПН-363-1-36-УХЛ3, IP31 (ПЦ2)			0,00	0,00
51	Pret furnizor	Intrerupator de sarcina I _H =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc	2,000	86,00	172,00
					0,00	0,00
52	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =20A, tip BA47-29/1P/C20A sau analog	buc	1,000	30,00	30,00
					0,00	0,00
53	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, car.B, I _H =10A, tip BA47-29/1P/B10A sau analog	buc	4,000	33,00	132,00
					0,00	0,00
54	Pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip АВДТ32/С16/30mA sau analog	buc	6,000	230,00	1 380,00
					0,00	0,00
55	Pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 10mA, tip АВДТ32/С16/10mA sau analog	buc	1,000	230,00	230,00
					0,00	0,00
56	Pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 18 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЦПН-183-1-36-УХЛ3, IP31 (ПЦВ2)	buc	1,000	1 185,00	1 185,00
					0,00	0,00
57	Pret furnizor	Intrerupator automat 3 poli C32A tip BA47-100/3/C32A sau analog	buc	1,000	345,00	345,00
					0,00	0,00
58	Pret furnizor	Intrerupator automat 3 poli C25A tip BA47-100/3/C25A sau analog	buc	1,000	345,00	345,00
					0,00	0,00
59	Pret furnizor	Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc	1,000	310,00	310,00
					0,00	0,00
60	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc	3,000	30,00	90,00
					0,00	0,00
61	Pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 32W, IP54, 3800Lm, 4000K, tip ALS.PRS UNI LED 1200 sau analog	buc	2,000	790,00	1 580,00
					0,00	0,00
62	Pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 35W, IP54, 3476Lm, 4000K, tip OWP OPTIMA LED 595 sau analog	buc	16,000	650,00	10 400,00
					0,00	0,00
63	Pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 4x18W, IP20, 4000K -analog LED incorporat 600x600	buc	11,000	580,00	6 380,00
					0,00	0,00
64	Pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP65, 1280Lm, 4000K, tip CD LED 18 sau analog	buc	1,000	520,00	520,00
					0,00	0,00
65	Pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP20, 1700Lm, 4000K, tip ROUND BLADE 19 sau analog	buc	2,000	520,00	1 040,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
66	Pret furnizor	Indicator de iluminat tip CCA 1001 3W, IP20 sau analog	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
67	Pret furnizor	Indicator de iluminat 3W, IP20, tip MIZAR 4013-3-LED, sau analog	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
		Total 3. Utilaj Inclusiv salariu				26 785,00

		Total	lei	86 434,54
		TVA	20,00 %	17 286,91
				103 721,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		14 652,74

**LOT 4 -Lucrari de replanificare si reparatie
a Laboratorului Clinic Diagnostic (etajul 5)
din cadrul Centrului Consultativ Diagnostic
a IMSP AMT Botanica, mun.Chisinau,
bd.Dacia 5/2 B**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-4
Rețele electrice interioare (10/03-24EEF/IEI) Etajul 5**

Valoarea de deviz 103 721,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	261,821	47,34	12 394,62
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,900	47,34	42,61
3.	7122050013400-c	Zidar	h-om	3,150	47,34	149,12
4.	7122050013442-c	Tencuitor	h-om	22,350	47,34	1 058,05
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,850	47,34	560,98
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,850	47,34	276,94
7.	9310060019920-c	Muncitor deservire CM	h-om	3,600	47,34	170,42
				Total manopera		14 652,74

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	kg	0,061	89,00	5,43
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	kg	0,599	5,20	3,11
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,008	39 000,00	312,00
4.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,002	5 500,00	11,00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	kg	0,021	89,00	1,87
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,039	89,00	3,47
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,046	27 500,00	1 265,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	5 200,00	20,80
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,772	64,00	305,41
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,003	62,00	0,18
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,897	89,00	346,83
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	54,770	9,00	492,93
13.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	1,079	165,00	178,04
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	54,770	16,00	876,32
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,018	63,00	1,14
16.	1019852	Vopsea	kg	1,153	63,00	72,66
17.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,100	350,00	35,00
18.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,007	63 000,00	441,00
19.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,690	63,00	43,47
20.	1421102200513-c	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,045	320,00	14,40
21.	1421102200525-	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,037	320,00	11,84

	c					
22.	20	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	8,000	49,00	392,00
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	25 000,00	75,00
24.	22	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	5,000	40,00	200,00
25.	24	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	13,000	50,00	650,00
26.	26	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	6,000	38,00	228,00
27.	2652102100713-c	Var pasta	m3	0,000	3 800,00	0,00
28.	2653102100830-c	Ipsos pentru constructii tip A	kg	135,650	3,50	474,77
29.	27	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	20,000	4,70	94,00
30.	29	Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04 sau analog	buc	35,000	28,00	980,00
31.	31	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	buc	320,000	5,90	1 888,00
32.	32	Труба гофрированная ПВХ d=25мм	buc	25,000	6,50	162,50
33.	34	Труба стальная электросварная прямошовная ф20мм -analog Труба водогазопроводная Д20*2,2	m	25,000	25,00	625,00
34.	35	Труба стальная электросварная прямошовная ф25мм -analog Труба водогазопроводная Д25*2,8	buc	15,000	47,00	705,00
35.	37	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	buc	250,000	18,50	4 625,00
36.	39	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	buc	110,000	24,95	2 744,50
37.	40	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66 sec.3x4,0 mm2	m	17,000	33,00	561,00
38.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,001	1 200,00	1,20
39.	4100116202818-c	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,985	20,00	19,70
40.	42	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66 sec.5x6,0 mm2	m	28,000	105,00	2 940,00
41.	44	Conductor flexibil cu un singur fir ПуГВнг-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2 - analog PV1sec.4mm2	m	25,000	10,60	265,00
42.	45	Conductor flexibil cu un singur fir ПуГВнг-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2 - analog PV1sec.10mm2	m	35,000	26,30	920,50
43.	47	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	25,000	29,67	741,75
44.	48	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	18,000	40,84	735,12
45.	49	Cablu necombustibil de control din cupru КВВГнг(А) FR LSLTx-0,66 sec.4x1,5 mm2	m	18,000	27,90	502,20
46.	5	Masa utilajului	t	0,010	27 500,00	275,00
47.	50	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРН-36з-1-36-УХЛ3, IP31 (ЩЦ2)	m	1,000	1 596,00	1 596,00
48.	5009030-25	Flanse	10 buc	3,450	45,00	155,25
49.	5009030-otel	Flanse	10 buc	0,408	270,00	110,16
50.	5009031-25	Scoabe	10 buc	23,115	25,00	577,88
51.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,672	280,00	468,16
52.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,208	35,00	147,28
53.	5009061	Fisa de izolatie	buc	145,652	2,80	407,83
54.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	5,25	96,07
55.	5009070-25	Racordari	10 buc	6,210	45,00	279,45

56.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,400	9,50	51,30
57.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	36,000	20,00	720,00
58.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,016	850,00	13,60
59.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,134	450,00	60,30
60.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,020	450,00	9,00
61.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,295	350,00	103,25
62.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,165	175,00	28,88
63.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	62,00	0,18
64.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,030	350,00	10,50
65.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,012	46,00	0,55
66.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,001	46 000,00	46,00
67.	51	Intreupator de sarcina I _H =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc	2,000	86,00	172,00
68.	52	Intreupator automat monopolar, car.C, I _H =20A, tip BA47-29/1P/C20A sau analog	buc	1,000	30,00	30,00
69.	53	Intreupator automat monopolar, car.B, I _H =10A, tip BA47-29/1P/B10A sau analog	buc	4,000	33,00	132,00
70.	54	Intreupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip АВДТ32/С16/30mA sau analog	buc	6,000	230,00	1 380,00
71.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	85,00	1,53
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,496	450,00	673,20
73.	55	Intreupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 10mA, tip АВДТ32/С16/10mA sau analog	buc	1,000	230,00	230,00
74.	56	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 18 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ШПН-18з-1-36-УХЛ3, IP31 (ПЩБ2)	buc	1,000	1 185,00	1 185,00
75.	57	Intreupator automat 3 poli C32A tip BA47-100/3/C32A sau analog	buc	1,000	345,00	345,00
76.	58	Intreupator automat 3 poli C25A tip BA47-100/3/C25A sau analog	buc	1,000	345,00	345,00
77.	59	Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc	1,000	310,00	310,00
78.	60	Intreupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc	3,000	30,00	90,00
79.	61	Corp de iluminat cu lampa LED 32W, IP54, 3800Lm, 4000K, tip ALS.PRS UNI LED 1200 sau analog	buc	2,000	790,00	1 580,00
80.	62	Corp de iluminat cu lampa LED 35W, IP54, 3476Lm, 4000K, tip OWP OPTIMA LED 595 sau analog	buc	16,000	650,00	10 400,00
81.	63	Corp de iluminat cu lampa LED 4x18W, IP20, 4000K -analog LED incorporat 600x600	buc	11,000	580,00	6 380,00
82.	64	Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP65, 1280Lm, 4000K, tip CD LED 18 sau analog	buc	1,000	520,00	520,00
83.	65	Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP20, 1700Lm, 4000K, tip ROUND BLADE 19 sau analog	buc	2,000	520,00	1 040,00
84.	66	Indicator de iluminat tip CCA 1001 3W, IP20 sau analog	buc	1,000	350,00	350,00
85.	67	Indicator de iluminat 3W, IP20, tip MIZAR 4013-3-LED, sau analog	buc	2,000	350,00	700,00
Total materiale de constructii						55 992,51

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,447	210,00	303,87
----	--------	---	------	-------	--------	--------

2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	81,764	15,00	1 226,46
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,127	57,00	805,24
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	57,00	25,08
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	35,00	15,40
6.	2922140006703-c	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,165	12,00	25,98
7.	2952270003817-c	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,560	12,00	18,72
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,464	35,00	51,24
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,698	35,00	584,43
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,447	210,00	303,87
		Total utilaje de constructii				3 360,29

Total	lei	86 434,54
TVA	20,00 %	17 286,91

Total deviz: **103 721,45**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			7,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	47,34	7,10
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,93
	7122050013442-c	Tencuitor	h-om	0,3000	47,34	14,20
	2653102100830-c	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200525-c	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818-c	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817-c	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703-c	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m			21,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	47,34	21,30
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			30,39
	7122050013442-c	Tencuitor	h-om	0,4500	47,34	21,30
	2653102100830-c	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	3,50	7,87
	1421102200525-c	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,21
	2652102100713-c	Var pasta	m3	0,0001	3 800,00	0,00
	4100116202818-c	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817-c	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2922140006703-c	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	12,00	0,36
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			7,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	47,34	0,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	47,34	6,15
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,59
	7122050013400-c	Zidar	h-om	0,0700	47,34	3,31
	9310060019920-c	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,34	3,79
	2653102100830-c	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,50	0,77
	1421102200513-c	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818-c	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817-c	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2922140006703-c	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		2. 2. Lucrari de montare				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / PIII2	buc			218,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	47,34	112,20
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	64,00	6,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	89,00	8,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0700	210,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	57,00	40,47
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	57,00	12,54
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	210,00	14,70
8	08-03-575-1	Dispozitiv - Separator de sarcina BH32	buc			55,64
						53,02
	1	Muncitor	h-om	1,1200	47,34	53,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	89,00	1,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
9	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate BA47-29	buc			55,64
						53,02
	1	Muncitor	h-om	1,1200	47,34	53,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	89,00	1,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
10	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate diferentiale	buc			55,64
						53,02
	1	Muncitor	h-om	1,1200	47,34	53,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	89,00	1,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / ПИДБ2	buc			218,87
						112,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	47,34	112,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	64,00	6,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	89,00	8,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	210,00	14,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	57,00	40,47
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	57,00	12,54
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	210,00	14,70
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar / Intreruptor automat BA47-100	buc			203,85
						73,85
	1	Muncitor	h-om	1,5600	47,34	73,85
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	64,00	4,48
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,0010	62,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	89,00	4,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	165,00	2,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	63,00	0,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	63,00	2,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,25	32,02
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,50	9,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	175,00	3,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	62,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	450,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0020	210,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	57,00	7,41
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Declansator	buc			203,85
						73,85
	1	Muncitor	h-om	1,5600	47,34	73,85
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	64,00	4,48
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	62,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	89,00	4,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,98
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	165,00	2,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	63,00	0,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	63,00	2,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,25	32,02
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	9,50	9,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	175,00	3,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	62,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	450,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	57,00	7,41
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
14	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate BA47-29	buc			55,64
						53,02
	1	Muncitor	h-om	1,1200	47,34	53,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	89,00	1,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
15	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa/ Corpuri de iluminat LED ALS.PRS,1200	100 buc			8 386,00
						4 180,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	47,34	4 180,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	kg	3,0600	89,00	271,50
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	4,0800	165,00	676,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	280,00	574,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	450,00	450,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	450,00	135,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	210,00	283,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,00	636,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	35,00	896,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	210,00	283,50
16	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / Corpuri de iluminat LED 600x600/600x300	100 buc			22 998,30
						12 639,78
	1	Muncitor	h-om	267,0000	47,34	12 639,78
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	27 500,00	4 175,93
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	64,00	134,41
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	89,00	925,59
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	63,00	189,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	20,00	2 400,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	850,00	44,07

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	350,00	35,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	46 000,00	170,37
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	450,00	188,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	210,00	325,89
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	15,00	1 342,48
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	57,00	101,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	210,00	325,89
17	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Copruri de iluminat CD 18, ROUND BLADE 19	100 buc			19 789,67 ----- 10 462,00
	1	Muncitor	h-om	221,0000	47,34	10 462,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	27 500,00	3 666,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	64,00	134,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	89,00	925,67
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	63,00	189,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	20,00	2 400,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	850,00	56,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	350,00	35,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	46 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	450,00	195,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	210,00	252,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,7000	15,00	1 120,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	57,00	100,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	210,00	252,00
18	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / CCA 101, MIZAR	100 buc			7 345,00 ----- 4 648,67
	1	Muncitor	h-om	98,2000	47,34	4 648,67
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	4,0800	165,00	671,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	46 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	450,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	210,00	238,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	57,00	1 459,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	210,00	238,00
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 842,12 ----- 1 524,38
	1	Muncitor	h-om	32,2000	47,34	1 524,38
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	kg	3,1500	5,20	16,38
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,80	285,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	210,00	7,88
20		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc			49,00 ----- 0,00
	20	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	1,0000	49,00	49,00
21	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 843,20 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1 524,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	47,34	1 524,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	kg	3,1500	5,20	16,40
	5009061	Fisa de izolare	buc	102,0000	2,80	285,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	8,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	210,00	8,40
22	Pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc			40,00
						0,00
	22	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	1,0000	40,00	40,00
23	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 007,46
						2 045,08
	1	Muncitor	h-om	43,2000	47,34	2 045,08
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	kg	0,1600	89,00	14,38
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,3000	89,00	26,69
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	1,0200	165,00	168,85
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	450,00	463,85
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	450,00	48,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	8,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	210,00	8,08
24	Pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc			50,00
						0,00
	24	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	1,0000	50,00	50,00
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 440,67
						1 803,67
	1	Muncitor	h-om	38,1000	47,34	1 803,67
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	kg	3,1500	5,20	16,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	89,00	133,50
	5009061	Fisa de izolare	buc	102,0000	2,80	285,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	450,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	210,00	7,00
26	Pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc			38,00
						0,00
	26	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	38,00	38,00
27		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			4,70
						0,00
	27	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	4,70	4,70
28	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc			3 577,40
						1 170,26
	1	Muncitor	h-om	24,7200	47,34	1 170,26
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0060	5 500,00	31,43
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	165,00	330,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	63 000,00	1 260,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	27 500,00	785,71
29		Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04 sau analog	buc			28,00
						0,00
	29	Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для	buc	1,0000	28,00	28,00

1	2	3	4	5	6	7
		коробки КОН-1М-04 sau analog				
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm	100 m			2 565,32 ----- 1 126,69
	1	Muncitor	h-om	23,8000	47,34	1 126,69
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	39 000,00	79,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	64,00	61,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,00	120,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	16,00	214,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	63,00	12,60
	5009030-25	Flanse	10 buc	1,0000	45,00	45,00
	5009031-25	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,80	50,40
	5009070-25	Racordari	10 buc	1,8000	45,00	81,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	210,00	23,13
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	57,00	153,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	210,00	23,13
31	Pret furnizor	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m			5,90 ----- 0,00
	31	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	buc	1,0000	5,90	5,90
32		Труба гофрированная ПВХ d=25мм	m			6,50 ----- 0,00
	32	Труба гофрированная ПВХ d=25мм	buc	1,0000	6,50	6,50
33	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			2 329,82 ----- 899,45
	1	Muncitor	h-om	19,0000	47,34	899,45
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	39 000,00	97,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	27 500,00	68,75
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	64,00	67,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	9,00	109,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	16,00	195,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	350,00	87,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	1 200,00	3,00
	5009030-otel	Flanse	10 buc	1,0200	270,00	275,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	9,50	57,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	350,00	28,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	46,00	1,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	210,00	98,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	57,00	242,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	210,00	98,70
34		Труба стальная электросварная прямошовная ф20мм -аналог Труба водогазопроводная Д20*2,2	m			25,00 ----- 0,00
	34	Труба стальная электросварная прямошовная ф20мм -аналог Труба водогазопроводная Д20*2,2	m	1,0000	25,00	25,00
35		Труба стальная электросварная прямошовная ф25мм -аналог Труба водогазопроводная Д25*2,8	m			47,00 ----- 0,00
	35	Труба стальная электросварная прямошовная ф25мм -аналог Труба водогазопроводная Д25*2,8	buc	1,0000	47,00	47,00
36	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			572,77 ----- 319,07
	1	Muncitor	h-om	6,7400	47,34	319,07
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	5 200,00	2,08
	1019852	Вопsea	kg	0,0200	63,00	1,26
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	280,00	86,80

1	2	3	4	5	6	7
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,80	34,16
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	350,00	17,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	175,00	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	450,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	210,00	4,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	210,00	4,20
37	Pret furnizor	Cablu din cupru BBГнр(A) LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			18,50
						0,00
	37	Cablu din cupru BBГнр(A) LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	buc	1,0000	18,50	18,50
38	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			708,26
						372,09
	1	Muncitor	h-om	7,8600	47,34	372,09
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	5 200,00	4,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,00	1,24
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	280,00	86,87
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,80	34,16
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	350,00	17,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	175,00	3,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	450,00	143,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	8,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	210,00	8,43
39	Pret furnizor	Cablu din cupru BBГнр(A) LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			24,95
						0,00
	39	Cablu din cupru BBГнр(A) LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	buc	1,0000	24,95	24,95
40	Pret furnizor	Cablu din cupru BBГнр(A) LSLTx-0,66 sec.3x4,0 mm2	m			33,00
						0,00
	40	Cablu din cupru BBГнр(A) LSLTx-0,66 sec.3x4,0 mm2	m	1,0000	33,00	33,00
41	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			879,61
						530,21
	1	Muncitor	h-om	11,2000	47,34	530,21
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	5 200,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,00	1,36
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	280,00	87,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,80	34,14
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	350,00	17,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	175,00	3,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	450,00	144,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	210,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	210,00	16,50
42	Pret furnizor	Cablu din cupru BBГнр(A) LSLTx-0,66 sec.5x6,0 mm2	m			105,00
						0,00
	42	Cablu din cupru BBГнр(A) LSLTx-0,66 sec.5x6,0 mm2	m	1,0000	105,00	105,00
43	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			712,80
						372,10
	1	Muncitor	h-om	7,8600	47,34	372,10

1	2	3	4	5	6	7
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	5 200,00	8,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,00	1,27
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	280,00	86,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,80	34,17
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	350,00	17,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	175,00	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	450,00	144,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	8,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	210,00	8,40
44		Conductor flexibil cu un singur fir ПУГВНГ-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2 - analog PV1sec.4mm2	m			10,60
						0,00
	44	Conductor flexibil cu un singur fir ПУГВНГ-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2 - analog PV1sec.4mm2	m	1,0000	10,60	10,60
45		Conductor flexibil cu un singur fir ПУГВНГ-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2 -analog PV1sec.10mm2	m			26,30
						0,00
	45	Conductor flexibil cu un singur fir ПУГВНГ-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2 - analog PV1sec.10mm2	m	1,0000	26,30	26,30
46	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			711,85
						372,13
	1	Muncitor	h-om	7,8600	47,34	372,13
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	5 200,00	8,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,00	1,25
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	280,00	86,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,80	34,16
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	350,00	17,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	175,00	3,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	450,00	143,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	8,26
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	210,00	8,26
47	Pret furnizor	Cablu necombustibil din cupru ВВГНГ(А) FR LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			29,67
						0,00
	47	Cablu necombustibil din cupru ВВГНГ(А) FR LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	29,67	29,67
48	Pret furnizor	Cablu necombustibil din cupru ВВГНГ(А) FR LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			40,84
						0,00
	48	Cablu necombustibil din cupru ВВГНГ(А) FR LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	40,84	40,84
49	Pret furnizor	Cablu necombustibil de control din cupru КВВГНГ(А) FR LSLTx-0,66 sec.4x1,5 mm2	m			27,90
						0,00
	49	Cablu necombustibil de control din cupru КВВГНГ(А) FR LSLTx-0,66 sec.4x1,5 mm2	m	1,0000	27,90	27,90
		3. 3. Utilaj				
50	Pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ШЦPH-363-1-36-УХЛ3, IP31 (PII2)	buc			1 596,00
						0,00
	50	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ШЦPH-363-1-36-УХЛ3, IP31 (PII2)	m	1,0000	1 596,00	1 596,00
51	Pret furnizor	Intrerupator de sarcina In=40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc			86,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	51	Intrerupator de sarcina I _H =40A, tip BH32/3P/40A sau analog	buc	1,0000	86,00	86,00
52	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =20A, tip BA47-29/1P/C20A sau analog	buc			30,00 ----- 0,00
	52	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =20A, tip BA47-29/1P/C20A sau analog	buc	1,0000	30,00	30,00
53	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, car.B, I _H =10A, tip BA47-29/1P/B10A sau analog	buc			33,00 ----- 0,00
	53	Intrerupator automat monopolar, car.B, I _H =10A, tip BA47-29/1P/B10A sau analog	buc	1,0000	33,00	33,00
54	Pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip ABДТ32/C16/30mA sau analog	buc			230,00 ----- 0,00
	54	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip ABДТ32/C16/30mA sau analog	buc	1,0000	230,00	230,00
55	Pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 10mA, tip ABДТ32/C16/10mA sau analog	buc			230,00 ----- 0,00
	55	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 10mA, tip ABДТ32/C16/10mA sau analog	buc	1,0000	230,00	230,00
56	Pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 18 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ПЦРН-183-1-36-УХЛ3, IP31 (ПЩБ2)	buc			1 185,00 ----- 0,00
	56	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 18 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ПЦРН-183-1-36-УХЛ3, IP31 (ПЩБ2)	buc	1,0000	1 185,00	1 185,00
57	Pret furnizor	Intrerupator automat 3 poli C32A tip BA47-100/3/C32A sau analog	buc			345,00 ----- 0,00
	57	Intrerupator automat 3 poli C32A tip BA47-100/3/C32A sau analog	buc	1,0000	345,00	345,00
58	Pret furnizor	Intrerupator automat 3 poli C25A tip BA47-100/3/C25A sau analog	buc			345,00 ----- 0,00
	58	Intrerupator automat 3 poli C25A tip BA47-100/3/C25A sau analog	buc	1,0000	345,00	345,00
59	Pret furnizor	Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc			310,00 ----- 0,00
	59	Bobina de declansare cu contact comutator PH47	buc	1,0000	310,00	310,00
60	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc			30,00 ----- 0,00
	60	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc	1,0000	30,00	30,00
61	Pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 32W, IP54, 3800Lm, 4000K, tip ALS.PRS UNI LED 1200 sau analog	buc			790,00 ----- 0,00
	61	Corp de iluminat cu lampa LED 32W, IP54, 3800Lm, 4000K, tip ALS.PRS UNI LED 1200 sau analog	buc	1,0000	790,00	790,00
62	Pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 35W, IP54, 3476Lm, 4000K, tip OWP OPTIMA LED 595 sau analog	buc			650,00 ----- 0,00
	62	Corp de iluminat cu lampa LED 35W, IP54, 3476Lm, 4000K, tip OWP OPTIMA LED 595 sau analog	buc	1,0000	650,00	650,00
63	Pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 4x18W, IP20, 4000K -analog LED incorporat 600x600	buc			580,00 ----- 0,00
	63	Corp de iluminat cu lampa LED 4x18W, IP20, 4000K -analog LED incorporat 600x600	buc	1,0000	580,00	580,00
64	Pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP65, 1280Lm, 4000K, tip CD LED 18 sau analog	buc			520,00 ----- 0,00
	64	Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP65, 1280Lm, 4000K, tip CD LED 18 sau analog	buc	1,0000	520,00	520,00

1	2	3	4	5	6	7
65	Pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP20, 1700Lm, 4000K, tip ROUND BLADE 19 sau analog	buc			520,00 ----- 0,00
	65	Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP20, 1700Lm, 4000K, tip ROUND BLADE 19 sau analog	buc	1,0000	520,00	520,00
66	Pret furnizor	Indicator de iluminat tip CCA 1001 3W, IP20 sau analog	buc			350,00 ----- 0,00
	66	Indicator de iluminat tip CCA 1001 3W, IP20 sau analog	buc	1,0000	350,00	350,00
67	Pret furnizor	Indicator de iluminat 3W, IP20, tip MIZAR 4013-3-LED, sau analog	buc			350,00 ----- 0,00
	67	Indicator de iluminat 3W, IP20, tip MIZAR 4013-3-LED, sau analog	buc	1,0000	350,00	350,00